

**Kalendarium prac
za miesiąc wrzesień 2022 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
WARMIŃSKO-MAZURSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS Wrzesień 2022			
	05.09.2022 r	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podjęcie uchwały dotyczącej przyjęcia stanowiska w sprawie konieczności wprowadzenia rozwiązań systemowych mających na celu realne wsparcie finansowe samorządów jako organizatorów kolejowych przewozów pasażerskich w realizacji zadań wynikających z ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. 2. Omówienie sytuacji uczniów ukraińskich w szkołach w województwie warmińsko-mazurskim – Kurator Oświaty. 3. Omówienie i przyjęcie propozycji zmian do ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego zgłoszonych przez członków WRDS WM. 4. Sprawy różne: - omówienie wniosków ze spotkania Przewodniczącego RDS z Przewodniczącymi WRDS w dniu 20.07.2022 r. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przewodniczący Zespołu do spraw gospodarki i polityki regionalnej WRDS WM przedstawił wnioski z posiedzenia Zespołu, które odbyło się w dniu 22 czerwca 2022 r. Na posiedzeniu ustalono, że podjęcie uchwały dotyczącej przyjęcia stanowiska w sprawie konieczności wprowadzenia rozwiązań systemowych mających na celu realne wsparcie finansowe samorządów jako organizatorów kolejowych przewozów pasażerskich w realizacji zadań wynikających z ustawy o publicznym transporcie zbiorowym odbędzie się w formie głosowania korespondencyjnego drogą mailową. 2. Warmińsko-Mazurski Wicekurator Oświaty omówił sytuację uczniów ukraińskich w szkołach w województwie warmińsko-mazurskim. 3. Omówiono propozycje zmian do ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego zgłoszone przez członków WRDS WM. 4. W sprawach różnych omówiono wnioski ze zdalnego spotkania Przewodniczącego RDS z Przewodniczącymi WRDS w dniu 20 lipca 2022 r.
Posiedzenia Prezydium WRDS październik 2022			
	05.09.2022	<ol style="list-style-type: none"> 1. Omówienie przez Wiceprzewodniczących WRDS WM spraw wniesionych do pracy Rady, tj.: - podwyżek wynagrodzeń w sferze budżetowej na poziomie 20% wobec propozycji rządowej na poziomie 7,80%; - pogłębiającego się kryzysu w przedsiębiorstwach energochłonnych mających wpływ na zatrudnienie w tych 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prezydium WRDS WM omówiło sprawy wniesione przez Wiceprzewodniczących, tj.: – podwyżki wynagrodzeń w sferze budżetowej na poziomie 20% wobec propozycji rządowej na poziomie 7,80%;

		<p>przedsiębiorstwach w związku z drastycznie rosnącymi cenami: energii elektrycznej, gazu, koksu; - zasad prowadzenia gospodarki rybacko - wędkarskiej przez dzierżawców na wodach polskich; - przyjęcia stanowiska przez WRDS w/w pomnika tzw. "Szubienic" - jego usunięcie z przestrzeni publicznej miasta.</p> <p>2. Sprawy różne.</p>	<p>– pogłębiający się kryzys w przedsiębiorstwach energochłonnych mających wpływ na zatrudnienie w tych przedsiębiorstwach w związku z drastycznie rosnącymi cenami: energii elektrycznej, gazu, koksu;</p> <p>– zasady prowadzenia gospodarki rybacko-wędkarskiej przez dzierżawców na wodach polskich;</p> <p>– przyjęcie stanowiska przez WRDS w/w pomnika tzw. „Szubienic”.</p> <p>2. W sprawach różnych ustalono, by na najbliższe posiedzenie Prezydium WRDS WM zaprosić do udziału w spotkaniu dyrektorów Regionalnych Zarządów Gospodarki Wodnej w Białymstoku oraz w Gdańsku</p>
--	--	--	---